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Presentación de Declaraciones Juradas. Funcionarios del Poder Ejecutivo Provincial. 

- Funcionarios cargados en Sistema desde el día 10/10/2019 hasta el 07/05/2020 

- Presentación de Declaraciones Juradas hasta el día 19/06/2020 

- Escribana de Gobierno: EPN Graciela María GALÍNDEZ 

 

1.- Datos Generales. Ministerios del Poder Ejecutivo 

 

 

 

1.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

 

 

 

 

 

0 20 40 60 80 100 120

Gobierno, Derechos Humanos, Trabajo y Justicia

Economía y Servicios Públicos

Desarrollo Social

Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

Salud Pública

Producción y Desarrollo Sustentable

Turismo y Deportes

Seguridad

Infraestructura

Secretaría General de la Gobernación

Coordinación Administrativa de la Gobernación

Coordinación de Enlace y Relaciones Políticas de la
Gobernación

58

46

77

46

35

101

27

33

27

73

22

9

71

62

82

66

44

102

27

47

28

71

28

17

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 07/05/2020

Observación: No se encuentran cargados en Sistema los Gerentes Generales de los Hospitales 

pertenecientes al Ministerio de Salud Pública, solicitamos esta información, pero aún no recibimos 

respuesta. 
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1.2.-  Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

  

Gobierno, Derechos Humanos, Trabajo y Justicia

Economía y Servicios Públicos

Desarrollo Social

Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

Salud Pública

Producción y Desarrollo Sustentable

Turismo y Deportes

Seguridad

Infraestructura

Secretaría General de la Gobernación

Coordinación Administrativa de la Gobernación

Coordinación de Enlace y Relaciones Políticas de la
Gobernación

17

11

28

6

7

8

6

4

11

31

2

1

41

35

49

40

28

93

21

29

16

42

20

8

54

55

64

45

30

72

20

37

22

56

25

7

17

7

18

21

14

30

7

10

6

15

3

10

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2) Presentación de Declaraciones Juradas por Ministerios 

 (*)  Funcionarios que dependen directamente del Ministerio..  

2.1.-Ministerio de Gobierno, Derechos Humanos, Trabajo y Justicia 

2.1.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

2.1.2 Presentación de Declaraciones Juradas 

 

0 5 10 15 20 25 30 35

Ministerio de Gobierno, Derechos Humanos, Trabajo y
Justicia (*)

Secretaría de Gobierno

Secretaría de Trabajo

Secretaría de Derechos Humanos

Secretaría de Justicia y Métodos Participativos de Resolución
de Conflictos

Secretaría de Participación Ciudadana y Relaciones con la
Comunidad

Secretaría de Defensa del Consumidor

32

6

8

5

1

4

4

34

6

8

5

8

4

6

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio de Gobierno, Derechos Humanos, Trabajo y
Justicia (*)

Secretaría de Gobierno

Secretaría de Trabajo

Secretaría de Derechos Humanos

Secretaría de Justicia y Métodos Participativos de
Resolución de Conflictos

Secretaría de Participación Ciudadana y Relaciones con la
Comunidad

Secretaría de Defensa del Consumidor

10

2

3

1

0

0

1

22

4

5

4

1

4

3

25

3

5

5

8

3

5

9

3

3

0

0

1

1

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)



 
 

 

A
n

e
xo

: 
P

re
se

n
ta

ci
ó

n
 d

e 
D

ec
la

ra
ci

o
n

es
 J

u
ra

d
as

 –
 P

o
d

er
 E

je
cu

ti
vo

 P
ro

vi
n

ci
al

 

4 

 

2.2.- Ministerio de Producción y Desarrollo Sustentable 

2.2.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

 

2.2.2.-  Presentación de Declaraciones Juradas 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Ministerio de Producción y Desarrollo Sustentable (*)

Secretaría de Desarrollo Agropecuario

Secretaría de Industria y Comercio

Secretaría de Recursos Hídricos

Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable

Secretaría de Minería y Energía

72

3

13

4

4

5

63

5

14

8

5

7

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio de Producción y Desarrollo Sustentable
(*)

Secretaría de Desarrollo Agropecuario

Secretaría de Industria y Comercio

Secretaría de Recursos Hídricos

Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable

Secretaría de Minería y Energía

4

1

1

0

2

0

68

2

12

4

2

5

49

5

8

5

3

2

14

0

6

3

2

5

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)

Observación: La diferencia en la cantidad de Funcionarios dependientes del Ministerio, se debe a que antes del 

segundo control, se corrigió la dependencia de algunos Funcionarios, pasaron a la Secretaría de la que dependen.  
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2.3.- Ministerio de Economía 

2.3.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.3.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

 

 

 

 

  

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Ministerio de Economía y Servicios Públicos (*)

Secretaría de Finanzas

Secretaría de Ingresos Públicos

Secretaría de Planificación Financiera

Secretaría de Contrataciones

31

4

2

1

8

40

6

3

2

11

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio de Economía y Servicios Públicos (*)

Secretaría de Finanzas

Secretaría de Ingresos Públicos

Secretaría de Planificación Financiera

Secretaría de Contrataciones

6

1

1

0

3

25

3

1

1

5

36

4

3

2

10

4

2

0

0

1

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.4.- Ministerio de Desarrollo Social 

2.4.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.4.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

 

 

 

 

 

0 5 10 15 20 25 30 35

Ministerio deDesarrollo Social (*)

Secretaría de Primera Infancia, Niñez y Familia

Secretaría de Fortalecimiento Socio Comunitario

Secretaría de Políticas Sociales

Secretaría de Asuntos Indígenas

30

15

9

17

6

33

16

8

18

7

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio deDesarrollo Social (*)

Secretaría de Primera Infancia, Niñez y Familia

Secretaría de Fortalecimiento Socio Comunitario

Secretaría de Políticas Sociales

Secretaría de Asuntos Indígenas

10

6

8

4

0

20

9

1

13

6

22

13

8

14

7

11

3

0

4

0

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.5.- Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología 

2.5.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.5.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

  

0 10 20 30 40 50 60

Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología (*)

Secretaría de Gestión Educativa

Secretaría de Administración y Control de Procesos

Secretaría de Planeamiento Educativo y Desarrollo
Profesional Docente

Secretaría de Cultura

34

2

1

2

7

51

2

1

2

10

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología (*)

Secretaría de Gestión Educativa

Secretaría de Administración y Control de Procesos

Secretaría de Planeamiento Educativo y Desarrollo
Profesional Docente

Secretaría de Cultura

5

0

0

0

1

29

2

1

2

6

34

2

1

0

8

17

0

0

2

2

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.6.- Ministerio de Salud Pública 

2.6.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.6.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

 

 

 

 

0 5 10 15 20 25

Ministerio de Salud Pública (*)

Secretaría de Salud Mental y Adicciones

Secretaría de Discapacidad

Secretaría de Servicios de Salud

Secretaría de Gestión Administrativa

Secretaría de Desarrollo Organizacional

22

1

2

5

3

2

23

4

3

7

5

2

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio de Salud Pública (*)

Secretaría de Salud Mental y Adicciones

Secretaría de Discapacidad

Secretaría de Servicios de Salud

Secretaría de Gestión Administrativa

Secretaría de Desarrollo Organizacional

5

0

0

1

1

0

17

1

2

4

2

2

16

4

3

4

1

2

7

0

0

3

4

0

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.7.- Ministerio de Turismo y Deportes 

2.7.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.7.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

 

 

 

 

  

0 2 4 6 8 10 12 14

Ministerio de Turismo y Deportes (*)

Secretaría de Turismo

Secretaría de Deportes

14

7

6

13

7

7

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 16/06/2020

Ministerio de Turismo y Deportes (*)

Secretaría de Turismo

Secretaría de Deportes

4

1

1

10

6

5

8

6

6

5

1

1

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.8.- Ministerio de Seguridad 

2.8.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.8.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

 

 

  

0 5 10 15 20 25 30 35

Ministerio de Seguridad (*)

Secretaría de Seguridad

Secretaría de Prevención y Lucha contra la
Violencia de Género

Agencia de Logística y Proyectos

Agencia Provincial de Seguridad Vial

Agencia Antidrogas

22

4

0

3

2

2

35

5

0

3

2

2

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Ministerio de Seguridad (*)

Secretaría de Seguridad

Secretaría de Prevención y Lucha contra la
Violencia de Género

Agencia de Logística y Proyectos

Agencia Provincial de Seguridad Vial

Agencia Antidrogas

3

0

0

0

1

0

19

4

0

3

1

2

27

5

0

3

1

1

8

0

0

0

1

1

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.9.- Ministerio de Infraestructura 

2.9.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.9.2.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

  

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Ministerio de Infraestructura (*)

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Planificación

9

16

1

11

16

1

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 16/06/2020

Ministerio de Infraestructura (*)

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Planificación

3

7

1

6

9

0

9

12

1

2

4

0

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.10.- Secretaría General de la Gobernación  

2.10.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

 

 

2.10.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

  

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Secretaría General de la Gobernación (*)

Secretaría Legal y Técnica

Secretaría de Modernización del Estado

Secretaría de Tierras y Bienes del Estado

40

6

13

14

36

6

15

14

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 19/06/2020

Secretaría General de la Gobernación (*)

Secretaría Legal y Técnica

Secretaría de Modernización del Estado

Secretaría de Tierras y Bienes del Estado

13

2

11

5

27

4

2

9

26

5

14

11

10

1

1

3

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)

Observación: La diferencia en la cantidad de Funcionarios dependientes de la Secretaría General, se debe a que 

antes del segundo control, se corrigió la dependencia de algunos Funcionarios, pasaron a los Organismos de los 

que dependen.  
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2.11.- Coordinación Administrativa de la Gobernación 

2.11.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.11.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

 

  

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Coordinación Administrativa de la Gobernación (*)

Secretaría Prensa y Comunicación

Secretaría de Gestión de Recursos Humanos

11

3

8

17

3

8

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 16/06/2020

Coordinación Administrativa de la Gobernación (*)

Secretaría Prensa y Comunicación

Secretaría de Gestión de Recursos Humanos

1

0

1

10

3

7

14

3

8

3

0

0

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)
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2.12.- Coordinación de Enlace y Relaciones Políticas de la Gobernación 

2.12.1.- Cantidad de Funcionarios 

 

 

2.12.2.- Presentación de Declaraciones Juradas 

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7

Coordinación de Enlace y Relaciones Políticas de la
Gobernación (*)

Secretaría del Interior

Secretaría de Relaciones Institucionales

Secretaría de Relaciones Institucionales e Internacionales

Secretaría de Coordinación Interministerial

2

2

3

0

2

7

4

3

1

2

Hasta el 05/03/2020 Hasta el 16/06/2020

Coordinación de Enlace y Relaciones Políticas de la
Gobernación (*)

Secretaría del Interior

Secretaría de Relaciones Institucionales

Secretaría de Relaciones Institucionales e
Internacionales

Secretaría de Coordinación Interministerial

0

1

0

0

0

2

1

3

0

2

4

3

0

0

0

3

1

3

1

2

Presentaron (hasta el 05/03/2020) Adeudan (hasta el 05/03/2020)

Presentaron (hasta el 19/06/2020) Adeudan (hasta el 19/06/2020)


